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I skrivende stund længes vi alle efter 
lyset og varmen. Dagene bliver omkring 
3 minutter længere hver dag. Det kan 
mærkes, og alligevel er det stadig vinter. 
Naturen er i dvale. 

Søndag efter søndag fortæller evan-
geliet os om det, der lægges i jorden, 
om sennepsfrøet, om hvedekornet, om 
livets brød, alt det vi ikke kan undvære. 
Hvad det alt sammen skal blive til, når 
vi bliver ved med at så, vente og holde 
ud. Uden tro og håb går det ikke. Det er 
vi sikkert mange, der har måttet sande 
gang på gang. 

Desmond Tutu, den sydafrikanske ær-
kebiskop, fortæller i sin bog. ’Gud har en 
drøm’, om et forvandlingsprincip, sådan 
kalder han det, når han vil fortælle, 
hvordan Gud er. Gud, der kan vende alt 
til det bedre. Tutu fortæller på baggrund 
af al den lidelse og uretfærdighed, han 
har oplevet i kampen mod apartheid, at 
selvom vi møder modgang her i verden, 
og der indimellem er nok at fortvivle 
over, så må vi aldrig miste Gud af syne, 
fordi han overgår det alt sammen. Ham, 
der af sig selv kan skabe lys af mørke.

Indenfor filosofien findes der noget 
der hedder et knock-down-argument. 
Egentligt en lidt voldelig metafor for et 
fredeligt budskab som det kristne. Men 
meningen med udtrykket er, i vores 
sammenhæng, meget opbyggelig. For 
der findes argumenter, som er så stærke 
at vi simpelthen må lukke munden, 
fordi vi mangler ord. Vi er så vant til at 
skulle kunne svare igen på enhver tiltale. 
Det kræver vi af hinanden. Men lige her, 
når vi hører evangeliet, bliver vi tavse 

Som forårssolen 
morgenrød

og må lytte. Og det er helt på sin plads 
sådan. For i mødet med det som er 
uendeligt stort og rigt, er det ingen skam 
at mangle ord. 

Jesus bruger selv mange billeder, for at 
beskrive Guds væsen, hvordan der er i 
Guds rige. Han siger Guds rige er ikke 
hér og ikke dér. Det er lige midt iblandt 
jer…, som når den fortabte søn vender 
hjem, fordi han husker sit ophav. Eller, 
som når den, der har 100 får alligevel 
går ud og leder efter det ene tabte, 
selvom han har 99 andre at passe på. For 
dem begge gælder det, at troen foran-
drer verden. Selvom du på den ene side 
kun er én i flokken, så er du alligevel 
uendeligt værdifuld, elsket og skabt i 
Guds billede, sådan som du er. Og også 
selvom du skulle komme derud, hvor alt 
er tabt, så er det aldrig for sent at vende 
om, og gå hjem af en anden vej. For 
evangeliet, det gode budskab, er, at der 
altid er en vej at gå – at forandringens 
og forvandlingens mulighed findes.

Det fordrer selvfølgeligt noget af os - at 
vi åbner os for os selv, åbner os for Gud 
og for hinanden. At vi tør vove os frem 
i tillid til, at nogen også vil lede efter 
os, i tillid til at nogen vil tage imod os, 
når vi vender hjem. Indimellem kan det 
også kræve af os, at vi tager det lille ord 
’undskyld’ i munden, og tror på at det 
bliver hørt og taget godt imod, der, hvor 
det lander og bliver hørt. 

Tro og tillid hører sammen. At gå over 
grænser det skal vi alle før eller siden. 
Prøv selv! Om det så blot er over hæk-
ken til naboen, eller vejen derude som 
både adskiller og forbinder, eller hen 
over bygrænsen, over sundet eller græn-
sen til et helt andet land. Gud gik over 
grænsen til os ved at blive menneske, og 
sådan skal vi lære at dele livet og verden 
med hinanden. Alt det som er givet os, 
en Guds gave til os alle. 

Esbern Gaur Vernersen

Som forårssolen morgenrød
stod Jesus op af jordens skød

med liv og lys tillige;
derfor, så længe verden står,
nu efter vinter kommer vår

livsalig i Guds rige.
   

Som fuglekor i mark og lund
lovsynger vår i allen stund

med deres toner søde,
så alle tunger, trindt om land,

lovsynge dødens overmand
i påske-morgenrøde!

  

Som blomster alle står i flor,
som skoven grønnes, kornet gror

ved vårens kræfter milde,
så blomstrer alt i Jesu navn
og bærer frugt til folkegavn,

som årle, så og silde.

N.F.S. Grundtvig 1846 · Mel.: Emil Hartmann 1860

Menigheds-
rådsvalg 

2024 
Vigtige datoer og informationer
Sæt derfor allerede nu kryds i kalen-
deren på disse to vigtige datoer:

• Orienteringsmøde: 14. maj 2024
•  Valgforsamling: 17. september 

2024

Begge møder afholdes i Kirkeladen 
kl. 19.00 
 
Der vil løbende komme flere infor-
mationer og inspiration til valg og 
rekruttering.

I 2024 skal der være valg til menig-
hedsrådene rundt omkring i landet, 
og dermed skydes et nyt valgår i 
gang. Til menighedsrådsvalget væl-
ges nye menighedsråd i alle landets 
sogne til en periode på fire år. I 2024 
skal menighedsrådene, som noget 
nyt, vælges på en valgforsamling 
hvor kandidater opstilles og vælges. 
Forud for valgforsamlingen afholder 
menighedsrådet et orienteringsmø-
de. Begge møder er offentlige og alle 
er velkomne. Sæt allerede kryds i 
kalenderen nu, så du kan være med 
til at sætte dit præg på Danmarks 
mest lokale demokrati – Dybbøl 
menighedsråd.

Med venlig hilsen
Nis M. Thaysen
Formand for menighedsrådet
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Tekst: L. Larsen / Billede: Arkivbillede

Eneste gravsted på kirkegården med 
egen flagstang er gravstedet i den 
nordlige del af kirkegården, hvor 
generalløjtnant Bülow ligger begravet – 
F.R.H.  Bülow kendt som sejrherren fra 
Fredericia.
 
Hvad der skete i Fredericia er en hel 
historie for sig selv, men tilbage til grav-
stedet på kirkegården og renoveringen 
af dette gravsted.

De indledende manøvrer blev gen-
nemført i 2023 i forbindelse med den 
Trinationale Krigergravsindsats 2023, 
hvor fem tyske soldater, fem østrigske 
soldater og fem danske soldater var 
indsat med henblik på vedligeholdelse af 
grave fra bl.a. de slesvigske krige.

En af opgaverne var tiltrængt vedlige-
holdelse af generalløjtnantens grav, der 
indebar fjernelse af ret så store rødder 
fra det nærtstående træ, og efterføl-

gende opretning af 
de omkringliggende 
sten og sokler fra det 
oprindelige gitter, 
der havde omkranset 
gravstedet – disse ting 
er nu på plads.

Næste opgave ved 
dette gravsted er 
etablering af gitter 
omkring gravstedet, 
som gennemføres af 
Forsvarsministeriets 
Krigergravstilsyn, 
med støtte af smed 
med stor erfaring i den slags opgaver. Et 
arbejde hvor arbejdstegning er udført 
ud fra et postkort, der viser, hvordan 
gravstedet oprindeligt så ud. Se billede. 

Smeden er sat i gang, jeg håber at git-
teret snart kan være monteret omkring 
gravstedet inden den årlige mindehøjti-
delighed 6. juli i indeværende år.  

Øvrigt fra Kirkegården: 
Der er sket noget nyt ved den lille dam 
på kirkegården – der er kommet et flot 
smedejernsgitter omkring den. 

Flemming Jensen, Kirkeværge

Plejecenter
Der er andagt på vores lokale plejecenter 
i Dybbøl på følgende tidspunkter og alle 
er velkomne til at deltage.

Bemærk at det finder sted på skiftende 
ugedage men altid med efterfølgende 
kaffebord og hygge. Det er Malene 
Freksen, der har andagterne.

Fredag den 22. marts kl. 10.30

Onsdag den 24. april kl. 10.30

Fredag den 24. maj kl. 10.30

Torsdag den 20. juni kl. 15.00  
hvor  Dybbøl Kirkekor medvirker

Babysalmesang er et musikalsk og 
rytmisk tilbud til de mindste børn og 
deres forældre. Sang og musik kombi-
neret med sjove fagter og bevægelser 
stimulerer barnets udvikling, mens 
du samtidig kan opleve kirkerummet 
på en uformel måde. Og alle kan være 
med - det kræver hverken stort sangta-
lent eller kendskab til kirken.

Vores dygtige sangpædagog Anna 
Zaabalawi starter et nyt kursus efter 
påske den mandag d. 15. april. Mødre 
(og selvfølgelig også fædre) mødes 
hver mandag (undtagen 2. pinsedag) 
med deres barn mellem 2 og 10 må-
neder.

Forløbet slutter med en lille babysal-
mesangandagt i kirken lørdag d. 22.6. 
kl. 10, hvor også resten af familien 
(søskende, bedsteforældre osv.) er 
velkommen.

Det er gratis at deltage i babysalme-
sang!

Tilmelding til kurset kan ske ved 
henvendelse til kirkekontoret senest 
onsdag d. 10. april. Ring eller skriv til 
Mona Thams Petersen: MPE@KM.DK 
eller tlf. 7348 5543!

Nyt hold babysalmesang  
15. april - 17. juni kl. 9-10

Renovering af gamle soldatergrave 

Generalløjtnanten 
på Dybbøl Kirkegård



Dagplejernes påskegudstjeneste  
21. marts kl. 10 
Torsdag den 21. marts kl. 10 er alle dagplejer i Dybbøl invite-
ret til påskegudstjeneste i Dybbøl Kirke. 
Vi skal høre, hvad der skete i påskedagene, dufte til påskelil-
jerne, rasle med æg og synge sammen om dengang i Jerusa-
lem, hvor de ’med palmegrene tog imod’ himlens kongesøn, 
sagtmodigt ridende på et æsel. Efterfølgende kan børnene 
selv prøve at ride på kirkens eget æsel Lorenz-Marianne. På 
glædeligt gensyn. 
Esbern.

Palmesøndag 24. marts kl. 10.30
Højmesse med Kirkekoret 
Palmesøndag d. 24. marts bliver gudstjenesten endnu mere 
festlig, end den er i forvejen, idet  Dybbøl Kirkekor medvir-
ker ved højmessen kl. 10.30 med egne satser og som støtte til 
menigheden under fællessalmerne. Koret synger under ledelse 
af organist Frank Laue.

Skærtorsdag 28. marts kl. 10.30
Ved skærtorsdagsgudstjenesten står nadvermåltidet i centrum. 
I Johannesevangeliet hører vi denne dag om en anden betyd-
ningsfuld begivenhed, fodvaskningen. Derfor vasker præsten 
også fødderne på nogle af kirkegængerne ved skærtorsdag-
smessen i den katolske kirke. I Dybbøl Kirke vil vi sammen 
fejre skærtorsdag med prædiken og nadver med friskbagt 
brød og aroniasaft. 

Langfredag 29. marts kl. 16.00 
Ni læsninger med Vokalensemble 
Langfredag 29. marts kl. 16 „Jesu lidelse i ord og toner“ – 
De 9 Læsninger til Påske med Dybbøl Kirkes Vokalensemble.
Langfredag mindes vi Jesu død på korset i tekster og musik. 
Det er fast tradition i Dybbøl kirke, at orglet tier helt stille un-
der Langfredagens gudstjeneste, og det er kun kor og menig-
heden, der bærer musikken.

Sognepræst Malene Freksen læser udvalgte bibelsteder fra 
Jesu lidelseshistorie. Korværker og fællessalmer står i dialog 
med teksterne og beskriver Langfredagens hændelser i tæt 
samspil med dem. Tekster og musik danner i deres skiften 

pulsen i denne stemningsfulde gudstjeneste. Dybbøl Kirkes 
Vokalensemble synger et rent a capella program, altså helt 
uden ledsagelse af instrumenter, som består af tyske kompo-
sitioner fra den romantiske periode i 1800-tallet og af danske 
Christian Præstholm. Organist Frank Laue har den musikal-
ske ledelse.

Alle fællessalmer bliver sunget stående og uden instrumental 
ledsagelse, men med Vokalensemblets støtte.

Dybbøl Kirkes Vokalensemble blev stiftet i 2008 ved Dybbøl 
kirkes organist Frank Laue. Ensemblet består af ca. 16 dygtige, 
rutinerede sangere, der medvirker i forbindelse med Langfre-
dags og Allehelgens gudstjenester samt andre skiftende kon-
certprojekter, blandt andet uropførelse af nyskrevne musik. 
Korets daglige leder er Dybbøl Kirkes organist Frank Laue.

Påskedag 31. marts kl. 10.30 og  
Pinsedag 19. maj kl. 10.30 
– trompet i kirken 
Påskesøndag hører og synger vi om Jesu opstandelse fra de 
døde i en ekstra festlig højmesse. 50 dage efter Påske fejrer vi 
„kirkens fødselsdag“ og hører om Helligåndens virke blandt 
menneskerne. Begge dages fællessalmer synger vi med kom-
petent understøttelse af trompetist Nanna Louise Lotzkat, der 
spiller sammen med organist Frank Laue på disse højtidelige 
helligdage. Begge gudstjenester er højmesser ved sognepræst 
Esbern Gaur Vernersen. 

2. påskedag 1. april kl. 14.00 
Familiegudstjeneste, Minikonfirmation og påskeæggejagt. 
Ved familiegudstjenesten anden påskedag medvirker mini-
konfirmanderne. I skrivende stund glæder vi os her ved Dyb-
bøl Kirke til at tage imod 12 friske minikonfirmander. Torsdag 
efter skole vil vi i ugerne frem mod påske gå på opdagelse 
sammen i kirken, høre historier fra Bibelen, synge sammen 
og lave kreative ting. Minikonfirmander går i 3. klasse på 
Dybbøl-Skolen. Forløbet slutter ved familiegudstjenesten 
anden påskedag, hvor der er ’minikonfirmation’ og mini-
konfirmanderne får et diplom og deltager i den efterfølgende 
påskeæggejagt i præstegårdens have. 

Esbern Gaur Vernersen

Påsken

Søndag den 3. marts kl. 19.30
Hvordan påvirker musikken os, når hø-
resansen skærpes og det visuelle træder 
i baggrunden? Vær med til en speciel 
koncertoplevelse og få sanserne skærpet, 
når lyset dæmpes og musikken opleves 
på ny.

Med kirkerummet svøbt i stearinlysenes 
skær, vil kvartetten med sangerinden 

Johanna Løhde Nielsen i centrum spille 
musik, der inviterer til refleksioner over 
lys og mørke. Koncerten byder på origi-
nale kompositioner samt stærke sange 
om glæder og skyggesider i livet.

Line-up:
Johanna Løhde: Vokal
Tejs Dragheim-Lauritsen: Kontrabas
Rasmus Løhde: Klaver
Mads Jacobsen: Trommer 

’Musik i mørket’. ’Lys i mørket’. 
Koncert med Johanna Løhde Nielsen Kvartet 
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Friluftsgudstjeneste
ved Dybbøl Mølle
Anden Pinsedag den 20. maj kl. 11.00

Anden Pinsedag samles vi, traditionen 
tro til gudstjeneste under åben himmel.
Her vil spejderne bygge et alter, hvor vi 
kan fejre nadver sammen. Der vil være 
prædiken, og pinselig fællessang i det 
fri med ledsagelse af brassbandet Da 
Capo. Præster fra Dybbøl-, Sct. Marie-, 
Christians-, Ulkebøl- og Broager Kirke 
medvirker ved denne særlige guds-
tjeneste. Malene Freksen, sognepræst 
i Broager og Dybbøl sogne, holder 
prædikenen. Mange af de øvrige kirkers 
præster deltager også.

Desuden vil der være mulighed for at 
spise sin egen medbragte mad efter 
gudstjenesten. Alle er hjerteligt vel-
komne.

Bededag og  
varme hveder… 
Torsdag den 25. april samles vi kl. 
19.30 i Dybbøl Kirke til en andagt 
med St. Bededag som tema. Torsdag 
var før dagen, hvor de varme hveder 
blev nydt, og det gør vi også sammen 
i Kirkeladen, hvor der vil være lune 
hveder, kaffe, te og en halv time med 
fællessang før vi går hver til sit. Så 
kom endelig, hvis du vil være med til 
gode timer i fællesskabet i kirken og 
Kirkeladen. Det er Malene Freksen, 
der har andagten og organist og 
korleder Frank Laue medvirker med 
kirkekoret.

Denne søndag starter med en gudstjeneste kl. 9.00, så 
vi kan komme tidligt ud at samle ind. Gudstjenesten 
denne søndag er ved Malene Freksen.
Indsamling starter fra kl. 10.00, hvor der vil være mor-
genkaffe i kirkeladen, for dem, der har lyst til at styrke 
sig inden indsamlingsgåturen. Efter endt indsamling er 
der sandwich og juice til dem, der har samlet ind.

GÅ EN TUR FOR MENNESKER, SOM RAMMES 
AF KATASTROFER VERDEN OVER. BLIV IND-
SAMLER OG RED LIV. Du kan få en rute, som ligger 
tæt på din egen bopæl. Indsamlingsleder, Nis Thaysen 
vil gerne kontaktes af dig (se nederst). 
Indsamlingsbøssen fås denne søndag kl. 10.00 i 
 Kirkeladen, Dybbøl Bygade 103.
Dybbøl sogn samler den 10. marts ind for Folkekirkens 
Nødhjælp til mennesker, som rammes af katastrofer. Af 
krig, konflikter og klimaforandringerne, der får større 
og større konsekvenser.
I kan tilmelde jer hos Nis Thaysen på mail:  
nis.thaysen@mail.dk eller mobil 23303265

Pilgrims-
gudstjeneste 
- et fællesskab med Gud, med
 hinanden og med skaberværket. 

Højmessen den 26. maj kl. 10.30 i 
Dybbøl Kirke er startskuddet til årets 
pilgrimsvandring. Dagens evangelium 
er dåbsbefalingens ord: ’Mig er givet al 
magt i himlen og på jorden. Gå derfor 
hen og gør alle folkeslagene til mine 
disciple, idet i døber dem i Faderens og 
Sønnens og Helligåndens navn (…). ’Og 
se, jeg er med jer alle dage indtil verdens 
ende’.

Efter gudstjenesten spiser vi vores med-
bragte madpakke, og efterfølgende sam-
les vi i bilerne for at køre til udgangs-
punktet. Vandreruten vil være ca. 5 km 
og her vil der være små stop undervejs 
med oplæg, sang og musik, men også tid 
til stilhed, eftertænksomhed, langsom-
hed, enkelhed og indre ro. 

Tag en pause fra en stresset hverdag. 
Her er en mulighed for at møde sig selv 
og Gud på en anden måde end du plejer. 
Pilgrimsvandringen slutter af i samlet 
flok med snak og hygge. 

Dagen foregår som et samarbejde mel-
lem Dybbøl Kirke og KFUM og KFUK i 
Sønderborg. 

Praktisk information
Tag passende tøj og gode sko på, samt 
madpakke, egen drikkelse og kaffe/kage-
kurv, tæppe eller stol. Vi slutter af med 
sang, bøn og velsignelse.

Ved spørgsmål: Kontakt Bente på  
bkp@bbsyd.dk eller mobil: 22525428

Å synnejysk
Søndag den 12. maj er der guds-
tjeneste kl. 10.30 i Dybbøl Kirke, 
som vi er vant til. Dog vil prædike-
nen den dag forme sig å det lokal 
sproch, nemle synnejysk, og Malene 
Freksen prædiker. Som fællessang 
vil vi denne dag blandt gode, kendte 
salmer synge ”Det er så køhnt, det er 
så dejle”. 

Sogneindsamling 
FKN den 10. marts
Indsamling søndag den 10. marts 2024

3 andre gode grunde til at 
blive indsamler
1.  Du planter et træ. For 

hver indsamler, der 
melder sig, planter vi et 
træ i Malawi. Det er et af 
de lande, der er hårdest 
ramt af både sultkata-
strofe og klimakrise.

2.  Du får tid med dine 
nærmeste. Hvad med at 
samle ind sammen med 
en, du holder af? Det 
kunne f.eks. være din 
kæreste, dit barn, din 
mor eller måske den ven, 
du ser alt for sjældent?

3.  Du ser din by fra nye 
vinkler. Du vælger selv, 
hvilken indsamlingsrute, 
du vil gå. Så hvad med at 
benytte anledningen til 
at komme ud og lære din 
by lidt bedre at kende?
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Konfirmation 7.A  
Søndag den 13. april kl. 10.30 i Sct. Marie kirke
Allie Vanessa Petersen, Dannevirkevej 9A
Sander Zielke, Goethesgade 15A, 1.
Silja Bibi Else Hostrup Larsen, Dybbølgade 66
Magnus Bruun Sørensen, Stenløkke 25
Hjalte Asmussen, Aabenraavej 47
William Asmussen, Aabenraavej 47
Gustav Harming, Vesterled 19
Helene Kreutz Olsen, Scharffenbergsgade 10
Christian Kreutz Olsen, Scharffenbergsgade 10
Thue Duus Lawrenz, Perlegade 31, 1.th
Gustav Richardt Norn, Nellemannsvej 28
Liva Marie Skellgaard, Dybbøløstenvej 17
Mimi Lyngkilde Clausen, Ahlmannsvej 44, st.
Nicklas Emil Haulrich Jensen, Helligbæk 21
Casper Khosroyar Müller, Vaskilde 30
Andreas Lynge Jacobsen, Nørreled 5
Rasmus Pedersen, Arnæsvej 4
Lucas Iversen Jurek, Søstjernen 4, 1.tv
Olivia Sommer, Fjordkobbel 9
Julie Sørensen, Ludwig Marburgers Vej 2, st.th.
Adela Isabella Bendtsen, Sønderballe 10
Alberte Sofie Benkjer, Ejdervej 28

Konfirmation 7.B  
Søndag den 14. april 2024 kl. 10.30 i Dybbøl kirke
Asger Müller Blindbæk, Langbrogade 40
Camille Fick Johannsen, Højvang 27
Christian Strüssmann, Ejdervej 37
Daniel Mathan Kelly, Løkkevænget 12
Eline Kristensen, Perlegade 31,2.tv
Emma Winding Hansen, Asylvej 5,2
Frederik Andersen, Parkgade 46
Frederikke Toft Brogaard, Dannevirkevej 21
Gerda Gaur Lei Vernersen, Dybbøl Bygade 101
Josefine Marie Mortensen, Istedvej 22
Liam Foster-Mortensen, Ørstedsgade 26
Lukas Lund Rosenberg, Sønderballe 6
Luna Kejser Jensen, Rolf Krakes Vej 5
Mads Bonde, Tornholm 1
Mille Jeznach Sønderup, Gammel Aabenraavej 10
Nikolaj Stig Bertram, Nordvesthavnsvej 4B,2.5
Oliver Lundberg Bidstrup, Kongshøj 8
Rasmus Skovstrup Hansen, Istedvej 65
Sophia Sizilo Raeder, Jaruplundvej 15
Thor Broholm Wonsild Hansen, Langballe 13
Tobias Fuglsang Hansen, Sønderballe 8
Victoria Møller Böhlers, Dannevirkevej 7B

Konfirmander 2024
Konfirmation 7.C  
Lørdag den 20. april 2024 kl. 10.30 i Dybbøl kirke 
Andreas Koch Nissen, Vissingsgade 38
Eliza Anna Andreasen, Nørreled 8
Frederik Jonø, Porsdam 1A
Jacob Karmisholt Schmidt, Istedvej 20
Jeppe Illeborg Staal, Stenløkke 8
Julie Jonø, Porsdam 1A
Kaiser Teis Peters, Aabenraavej 24
Katrine Holm Østergaard, Stenløkke 4
Kristian Holm Østergaard, Stenløkke 4
Laust Schottmann Nielsen, Dybbøl Bygade 77
Lucas Voldum Jensen, Dybbøl Bygade 61A
Mathilde Walsted Gravenslund
Mika Bording Uhlmann, Mellemløkke 4,1.tv
Mikkel Johannsen, Ringridervej 8
Signe Woelke Thuesen, Sankelmarkvej 33
Silas Karup Pedersen, Jaruplundvej 6
Simon Bahnsen Hansen, Redstedsgade 37
Simon Freksen, Ringgade 44
Sofia Lykkeø Enggaard, Dybbøl Bygade 18
Sofie Skellgaard-Nielsen, Junivej 9
Victor Norn Lauritsen, Bustrupvej 23

Konfirmation 7.D  
Søndag den 21. april 2024 kl. 10.30 i Dybbøl kirke
Alexander Vestergaard Clausen, Alssundvej 13
August Lamberts Edelvold, Alssundvej 6
Elliot Hvid Christensen, Bønnekilde 29
Emil Hytteballe Clausen, Dybbøl Banke 2
Emil Palnatoke Bergh Hartung, Birke Alle 3, 1.th
Emma Marie Brag Eriksen, Stenløkke 29
Frida Kou Jensen, Porsdam 9
Ida Holmgaard Halle, Nørreled 9
Ida Josefine Sjögren, Mellemløkke 16 
Johanna Christine Collin Jakobsen, Nørreløkke 13 
Jonas Hansen, Sundkobbel 5
Lukas Bork-Rasmussen, Grundtvigsparken 7
Mads Raadkjær Jørgensen, Ludwig Marburgers V 10
Malthe Emil Knauer, Frederiksparken 8,2.1
Milan Hostrup Larsen, Dybbølgade 66
Sanja Milinkovic-Hansen, Arnæsvej 14
Silas Loose Tinnesen, Højtoften 4
Silja Albethe Meienburg Andersen, Ankersgade 12
Viola Seeberg Haurum, Kongevej 67
Victoria Kjærgaard, Alssundvej 28

Sommerfest 
Ved sommerfesten den 16. juni i Dybbøl Kirke og Kirkelade kan vi glæde os til gudstjeneste og koncert med det lokale 
band, East Coast Acustic. Nærmere omtale i næste nummer af kirkebladet.
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Dybbøl Kirke 
Dybbøl Kirke Sognepræst, 
kbf
Esbern Gaur Vernersen
Dybbøl præstegård, 
Dybbøl Bygade 101,
Tlf. 7348 5540, 
EGV@KM.DK 
Mandag fridag

Sognepræst i  
Dybbøl og Broager 
Malene Freksen
Træffes efter aftale 
Tlf. 2892 0781
Email: MF@KM.DK

Sekretær
Mona Petersen
Kirkeladen,
Dybbøl Bygade 103
Tlf. 7348 5543
Træffetid: Kl. 9 -13:
Onsdag og fredag
MPE@KM.DK

Organist
Frank Laue, tlf. 2768 5778 
organist@dybboelkirke.dk

Graver og kirketjener
Anita Grube 
Graverkontoret,
Dybbøl Bygade 78
Tlf. 7348 5547
 graver@dybboelkirke.dk 
Graverkontorets telefontid: 
Tirsdag – fredag kl. 8 -15

Servicemedarbejder
Pia Gernhøfer
Træffes i Kirkeladen
på tlf. 2420 5272 
kirkeladen@dybboelkirke.dk

Formand for 
 Menighedsrådet
Nis Thaysen
Mysundevej 9
Tel. 2330 3265 eller i  
Kirkeladen: 7348 5545 
menighedsraadsformand@ 
dybboelkirke.dk

Kirkeværge
Flemming Jensen
Alssundvej 25
Tlf. 2176 5206
kirkevaerge@dybboelkirke.dk

Henvendelse om dåb og 
bryllup sker til præste-
sekretær Mona Thams 
Petersen.
Ved dødsfald kontaktes 
en af præsterne eller en 
bedemand.

Dybbøl kirkes 
hjemmeside: 
www.dybboelkirke.dk

Facebook:
www.facebook.com/
dybboelkirke

Korsang ved Dybbøl kirke
 
Dybbøl kirkekor (blandet voksenkor SATB) øver om torsdagen kl. 18.30-20.30
 
Dybbøl Kirkes Vokalensemble (blandet voksenkor SATB) øver om mandagen  
kl. 19.15-21.30.
 
Nærmere oplysninger fås hos organist Frank Laue mob. 2768 5778 eller    
organist@dybboelkirke.dk

Litteraturkreds
Dybbøl Kirkes Litteraturkreds 
 mødes:
Den 13. marts 2024
Den 10. april 2024

Følg med i hvad der sker i Dybbøl Kirke på:

www.dybboelkirke.dk

www.facebook.com/dybboelkirke

Kirkelig Status
Dåb 2022 2023

Drenge  26 20
Piger 15 13

Vielser 2 7
Kirkelige velsignelser 1 0

Konfirmander
Drenge 26 28

Piger 18 20
Junior konfirmander 19 0

Strikke-
café
Vi mødes onsdage 
i lige uger kl. 10-12 i Kirkeladen.
Se kalenderen for datoer. 

Alle er velkomne… om du hækler, 
broderer, noget andet kreativt – eller du 
blot har lyst til snak og samvær! 

Der er mulighed for at strikke eller 
hækle dåbsservietter. 

Husk selv at medbringe hæklenål eller 
strikkepinde i str. 2,5 - 3 til dåbsserviet-
ter. Vi sørger for garn. 

Vi sørger for kaffe, 
te og hjemmebagte 
boller.

Kontaktoplysning: Pia 
Gernhøfer, 
tlf. 2420 5272

Døde 2022 2023
Begravelser             Mænd 2 1

Kvinder 4 3
Bisættelser              Mænd 13 13

Kvinder 15 11
Begravelser i andre sogne 3 4
Bisættelser i andre sogne 23 26
Ikke medlemmer 2 1
Ej gejstlig medvirken 1 3



Juni
2. juni kl. 10.30:  
1. søn. e. trin., Højmesse, EGV 

9. juni kl. 10.30:  
2. søn e. trin. Højmesse, EGV 

16. juni kl. 14.00:  
Sommerfestgudstjeneste, MF 

20.juni kl. 15.00:  
Andagt på Dybbøl Plejecenter, MF,  
Dybbøl Kirkekor medvirker
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Kirkebladet omdeles af Dybbøl spejderne.  Udebliver 
bladet kontaktes Nis Thaysen: tlf. 23 30 32 65  
mail: nis.thaysen@mail.dk eller sognepræst  
Esbern Gaur Vernersen: egv@km.dk. 

Kirkebladet udgives af  menighedsrådet og  redigeres 
af Esbern Gaur  Vernersen (ansvars havende).  
 Desuden sidder, Hanne Thomsen, Lise Bentien og 
Bettina Stricker i  redaktionsudvalget. 

Sats og tryk: Langenberg  Grafisk. 

Kirkebladet for  Dybbøl Sogn  
- Februar 2024 . 81. årgang 
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EGV: Esbern Gaur Vernersen
MF: Malene Freksen
SKS: Stefan Klit Søndergaard

Kl. 14.00: 2. påskedag, Familieguds-
tjeneste, EGV med minikonfirmander

Kl. 10.00: Strikkecafé

Kl. 10.30: 1. søn. e. påske, SKS

Kl. 19.30: Litteraturkreds 
Kl. 18.30: Kirkekor

Kl. 10.30: 2. søn. e. påske,  
Konfirmation 7.B, EGV
Kl. 9.00: Babysalmesang
Kl. 16.00: Menighedsrådsmøde 
Kl. 10.00: Strikkecafé

Kl. 10.30: Konfirmation 7.C, MF
Kl. 10.30: 3. søn. e. påske,  
Konfirmation 7.D, EGV
Kl. 9.00: Babysalmesang

Kl. 10.30: Andagt på Dybbøl 
 Plejecenter, MF
Kl. 18.30 Kirkekor 
Kl. 19.30: Bededag, andagt, MF,  
varme hveder efterflg. 

Kl. 10.30: 4. søn. e. påske, Højmesse, 
EGV 
Kl. 9.00: Babysalmesang

Kl. 10.30: 3. søn. i fasten, Højmesse, 
EGV
Kl. 19.30: ’Musik i mørket’ – koncert i 
kirken 

Kl. 10.00: Strikkecafé
Kl. 18.30: Kirkekor

Kl. 9.00: Midfaste søndag, Gudstjen-
este, MF – indsamling til FKN

Kl. 19.30: Litteraturkreds 
Kl. 18.30: Kirkekor

Kl. 10.30: Marie bebudelse, Højmesse, 
EGV 

Kl. 16.00: Menighedsrådsmøde
Kl. 10.00: Strikkecafé
Kl. 10: Påske for dagplejer 
Kl. 18.30 Kirkekor
Kl. 10.30: Andagt på Dybbøl Pleje-
center, MF

Kl. 10.30: Palmesøndag, Højmesse – 
kirkekor, kirkekaffe, EGV 

Kl. 10.30: Skærtorsdag, Højmesse, MF 
Kl. 16.00: Langfredag, Ni Læsninger,  
- med Vokalensemble, MF 

Kl. 10.30: Påskedag, Højmesse, EGV

Kl. 10.00: Strikkecafé
Kl. 18.30: Kirkekor

Kl. 10.30: 5. søn. e. påske, Højmesse, 
MF 
Kl. 9.00: Babysalmesang

Kl. 9.00: Kristi Himmelfarts dag, 
 gudstjeneste, SKS 

Kl. 10.30: 6. søn. e. påske, Højmesse 
MF, Prædiken på Sønderjysk,  
Kirkekaffe
Kl. 9.00: Babysalmesang
Kl. 19.00: Orienteringsmøde om 
 Menighedsrådsvalg
Kl. 10.00: Strikkecafé
Kl. 18.30: Kirkekor

Kl. 10.30: Pinsedag, Højmesse, EGV 
Kl. 11.00: 2. Pinsedag, Friluftguds-
tjeneste ved Dybbøl Mølle
Kl. 16.00: Menighedsrådsmøde 

Kl. 18.30 Kirkekor
Kl. 10.30: Andagt på Dybbøl Pleje-
center, MF 

Kl. 10.30: Trinitatis søndag, EGV, 
 Pilgrimsvandring 
Kl. 9.00: Babysalmesang

Kl. 10.00: Strikkecafé

Kirketaxa 74 42 18 18 

Husk ved bestilling 
at sige, at det er kirkebil


